Arro in satyra: quā *περί εδεσμάτων*. i. de eduliis: cibis pegrinis & lauticiis in
 scripsit: lepide admodū & scite: factis uersib⁹ cœnaꝝ ciboꝝq; exq̄sitas deliti
 as cōprehēdit. Nā pleraq; id gen⁹: q̄ helluōes isti terra: & mari cōquirūt expo
 suit: iclusitq; i numeros senarios & ipsos qdē uersus: cui ociū erit: i libro quo dixi: po
 sitos legat. Genera aut: noīaq; eduliū: & domicilia ciboꝝ oīb⁹ aliis prestātia: q̄ pfun
 da i gluuies uestigauit: q̄ Varro obprobrās execut⁹ est: hęc sūt ferme q̄tum nobis me
 morie: Pau⁹ e samo. Phrygia attagena. Grues mellicę. Hedus ex ambratia. Pelamis **Diuer**
 chalcedōia. Murena tharsesia. Aselli pessimūti. Ostrea tarēti. Pectūculus chius. He **si cibi**
 lops rhodi⁹. Sacri cilices. Nuces thasię. Palma ægyptia. Glās iberica. Hęc aut pagrā
 tis gule: & sucos isuetos iq̄rentis idustriā: atq; has undiq; uorsū indagies cupediārū:
 maiore detestatiōe dignas cēsebim⁹: si uersus Euripidi recordemur: qbus utebat se
 pillime Chrysippus philosophus: tanq̄ edēdi irritatiōes quāsdā reptas esse: nō p usū
 uitæ necessariū: sed p luxū animi parata: atq; facilia fastidiētis p i probam satietatis la
 sciūā. uersus Euripidi ad scribēdos putauī *ἐπει τί Δεί βροτοισί τὴν Δυειν μόνον*
Διπτερος ἀκτῆς πωματός. υδροχόου ἀπαρεσί καὶ πεφύχῃ μᾶς τρεφειν
ων οὐκ ἀποδεί τὴν μόνον. τρυφή δε τοί αμὼν εδεσμάτων ἄκρατα. Nā qd mor
 talibus sit usu: preter duo illa modo. Cereris munus: & aque poculum: quę adsunt:
 ac nos queunt alere: quoꝝ saties nunq̄ est: luxus autē sunt ceteraꝝ epulaꝝ indagies.
 Sermo habitus cum grammatico insolentiaꝝ: & imperitiarum pleno: de significa
 tione uocabuli: quod est obnoxius: deq; eius uocis origine. **Cap. xvii.**

Per cunctabar Romę quēpiā grāmaticū primę i docendo celebritatis: non her
 de experiēdi. uel tētandi gratia: sed discēdi magis studio & cupidine: qd signi

Obno
xius

ficaret obnoxius: quæque eius uocabuli origo: & ratio esset. Atque ille aspicit me: illudens leuitatē quæstionis: prauitatēque: obscurā inquit sane rem quæris: multaque prorsus uigilia indagandā. Quis adeo tā linguæ latinæ ignarus ē: qui nesciat eū didici obnoxium: cui quod ab eo: cui eē obnoxius dicitur: incommodari & noceri potest: eue qui habeat aliquē noxam. culpæ suæ consciū. Quin potius inquit hæc mittis nugalia: & affers ea: quæ digna quæri tractarique sint. Tum uero ego p̄motus agendū iam oblique: ut cū homine stulto existimaui. & cetera inquit uir doctissime: grauiora: remotioraque: si discere & scire debueris: quōdo mihi usus uenerit: tum quæram ex te: atque discā. Sed. n. quia dixi sæpe obnoxius. & quod dicerē: nesciui didici ex te. & scire nūc cœpi: quod nō ego omnium solus: ut tibi sum usus ignorauī. sed ut res est Plautus quoque liguet: atque elegantiē in uerbis latinæ præceptis quod esset obnoxius. nesciuit. uersus enim est in stico illius scriptus. Nunc ego hercle perū plane: nō obnoxie. Quod minime cōgruit cū ista: quā me docuisti significatiōe. cōposuit enim Plautus tanquā duo inter se cōtraria: plane & obnoxie: quod a tua significatiōe longe abest. At ille grammaticus satis ridicule: quasi obnoxius: & obnoxie: nō declinatiōe sola: sed re atque sententiā differrēt: ego inquit dixi quod esset obnoxius: non quod obnoxie. At tunc ego admiratus insolētis hominis inscitiam: mittamus inquit: sicuti uis: quod Plautus obnoxie dixit. sed si id nimis esse remotū putas: atque illud quoque prætermittamus: quod Salustius in Catillina scribit. Minari etiā ferro: nisi sibi obnoxia foret. Et quod uidetur uobis p̄uulgatius esse: id me doce. uersus enim Virgilii sunt notissimi.

Nam neque tunc astris acies obtusa uideri:

Nec fratris radiis: obnoxia surgere luna.

Quod tu ais: culpæ suæ consciū: alio quoque loco Virgilius uerbo isto utitur: a tua sententiā diuerse in his uersibus: Iuuat arua uidere. Nō raris hominum: nō ulli obnoxia curæ. Cura enim p̄desse aruis solet: nō nocere. quod tu de obnoxio dixisti. Iam uero illud est

Q. Ennii quo pacto cōgruere tecum potest: quod scribit in phœnice in his uersibus.

Sed uirum uera uirtute uiuere animatum adiecit fortiter.

Eumque innoxium uocare: aduersus aduersarios:

Ea libertas est: qui pectus purum: & firmum gestitat.

Aliæ res obnoxie nocte in obscura latent.

At ille oscitans: & hallucinanti similis: nunc inquit mihi opere non est: quū oculū erit reuises ad me. atque disces: quid in uerbo isto Virgilius. & Salustius: & Plautus: & Ennius senserint. Et nebulo quidem ille: ubi hoc dixit. digressus est. Si quis autem uolet non originem solam uerbi istius: sed significationem quoque eius: uarietatemque recensere: ut hoc etiam Plautinum spectet: adscripti uersus ex asinaria.

Maximas optimitas: & gaudio effertissimas.

Suis heris ille mecum una pariet: gnatoque & patri.

Adeo ut ætate ambo. ambobus nobis sint obnoxii.

Nostro deuincti beneficio.

Qua uero ille grammaticus finitione usus est. ea uidetur in uerbo tā multiplici. uā tantummodo usurpationem eius notasse. quæ quidem congruit cum significato. quo Cecilius usus est in Chryso in his uersibus.

Quanquā ego mercede hic conductus tua aduenios

Ne tibi me esse ob eam rem obnoxium reare.

Audibis male: si male dicis mihi.

De obseruata: custodiaq; apud Romanos iusiurandi sanctimonia: atq; inibi de decem captiuis: quos Annibal Romam deiurio ab iis accepto legauit. Cap. xviii.

Usurandū apud romanos iuiolate: sancteq; habitū: seruatūq; est: id & mortibus: legibusq; multis ostēditur. & hoc qđ dicem⁹ ei rei nō tenue argumētū esse pōt. p̄celio cānēsi Annibal carthaginēsiū īperator: ex captiuis nris electos decem romā misit. mādauitq; eis: pactusq; ē: ut si po. ro. uideretur: p̄mutatio fieret captiuos: & p̄ iis quos alteri pluris acciperēt: darēt argēti pōdo librā. s. & selibrā: hos priusq; p̄ficiscerētur: iureiurādo adēgit redituros eos eē in castra punica: si Romāi captiuos nō p̄mutarēt: ueniūt romā decē captiui: mādatū p̄ceni īpatoris ī senatu exponūt p̄mutatio senatui nō placita: parētes: cognati: affinesq; captiuosq; amplexi eos: postliminio ī p̄riam redisse dicebāt: statūq; eorū iteḡr: ī columēq; eē: ac ne ad hostes redire uellēt: orabāt. Tūc octo ex iis postlimiū iustū nō eē sibi respōderunt: quoniā deiurio uicti foret: statiq; uti iurati erāt ad Annibalē p̄fecti sunt: duo reliqui romē māserunt solutosq; eē sese: ac liberatos religione dicebāt: quoniā quū egressi castra hostiū fuisset cōmētio cōsilio regressi eodē: tanq̄ si ob aliquā fortuitā causā issēt: atq; ita iureiurando satisfacto: rursū iniuriari abissēt. Hæc eorū fraudulēta calliditas tā esse turpis æstimata ē: ut cōtempti uulgo discerptiq; sint: cēsoresq; eos postea omniū notarū: & dānis: & ignominiiis affecerūt: quoniā qđ se facturos dictauerāt: nō fecissent: Cornelius autē nepos ī libro exēploꝝ q̄nto: id quoq; lris mādauit: multis in senatu placuisse. ut ii: q; redire nollēt: datis custodibus: ad Annibalē deducerētur. Sed eam sniam numero pluriū: q; bus id nō uideretur supatā: eos tamē: q; ad Annibalem nō redissent: usq; adeo intestabiles inuisosq; fuisse: ut tediū uitæ cœperint: necēq; sibi consciuerint: